3-ходовые клапаны (температура среды –5…+120 °С)
Модель DN Kvs By-pass Kvs Привод Цена [EUR]
BV-3-15-1,6 15 1,6 1,0
4 Нм
39
BV-3-15-2,5 15 2,5 1,6 39
BV-3-20-4 20 4 2,5 39
BV-3-20-6,3 20 6,3 4 39
BV-3-25-10 25 10 6,3 46
BV-3-25-16 25 16 10 43
BV-3-32-25 32 25 12,5
8 Нм
68
BV-3-40-25 40 25 16 94
BV-3-40-40 40 40 20 94
BV-3-50-63 50 63 31,5 172
Водяные	клапаны	и	приводы	клапанов
3-ходовые клапаны с приводом для фанкойлов (температура среды +5…+95 °С)
Модель Характеристики Цена [EUR]
FV3-15 DN15, Kvs = 1,6, электропривод 230 В 61
FV3-20 DN20, Kvs = 2,5, электропривод 230 В 63
FV3-15-B DN15, Kvs = 1,6, электропривод 230 В, 4 выхода ( с байпасом) 74
FV3-20-B DN20, Kvs = 2,5, электропривод 230 В, 4 выхода ( с байпасом) 83
Зональные клапаны с возвратной пружиной (температура среды +5…+ 90 °C)
Модель DN Kvs Электропитание [В] Степень защиты Цена [EUR]
2-ходовые клапаны, управление 2-позиционное
ZV2-S-15-2-230	 15 2,2
230 IP20
59
ZV2-S-20-4-230	 20 3,0 60
ZV2-S-25-8-230	 25 6,9 68
3-ходовые клапаны, управление 2-позиционное
ZV3-S-15-2-230 15 2,2
230 IP20
64
ZV3-S-20-4-230	 20 3,0 66
ZV3-S-25-8-230 25 6,9 74
2-ходовые клапаны (температура среды –5…+120 °С)
Модель DN Kvs Привод Цена [EUR]
BV-2-15-1,6 15 1,6
4 Нм
30
BV-2-15-2,5 15 2,5 30
BV-2-20-4 20 4 32
BV-2-20-6,3 20 6,3 32
BV-2-25-10 25 10 38
BV-2-25-16 25 16 38
BV-2-32-25 32 25
8 Нм
59
BV-2-40-25 40 25 82
BV-2-40-40 40 40 82
BV-2-50-63 50 63 127
Адаптеры
Модель Описание Цена [EUR]
BV-BR Адаптер для приводов DA без пружинного возврата 14
BV-BR-S Адаптер для приводов DA c пружинным возвратом DA05S… 14
BV-VRG4	 Адаптеры для приводов DA04... к водяным клапанам ESBE VRG130 6
BV-VRG8 Адаптеры для приводов DA08... к водяным клапанам ESBE VRG130 6
Зональные клапаны с приводом (температура среды +1…+95 °C)
Модель DN Kv Электропитание [В] Степень защиты Цена [EUR]
2-ходовые клапаны, управление 3-позиционное
ZV2-15-5-230 15 4,62 230
IP65
64
ZV2-20-8-230 20 7,50 230 66
ZV2-25-13-230 25 13,02 230 74
ZV2-32-26-230 32 25,97 230 89
3-ходовые клапаны, управление 3-позиционное
ZV3-15-5-230 15 4,62 230
IP65
66
ZV3-20-8-230 20 7,50 230 68
ZV3-25-13-230 25 13,02 230 76
Реле давления
Модель Характеристики Цена [EUR]
DM	200 Реле дифференциального давления 20…200 Па 27
DM	500 Реле дифференциального давления 50…500 Па 27

усмотреть защиту двигателя, применяя устройства тепловой защиты.
Пятиступенчатые трансформаторные регуляторы скорости
Модель
Напряжение
[В]
Рабочий ток
[А]
Степень
защиты
Размеры Ш × В × Д
[мм]
Вес
[кг]
Цена
[EUR]
R-E-1.5G 230 1,5 IP 54 105 × 180 × 98 2,0 81
R-E-2G 230 2,0 IP 54 166 × 230 × 118 2,2 101
R-E-3.5G 230 3,5 IP 54 166 × 230 × 118 3,5 111
R-E-6G 230 6,0 IP 54 166 × 230 × 118 5,0 129
R-E-7.5G 230 7,5 IP 54 240 × 284 × 131 6,0 153
R-E-12 230 12,0 IP 21 270 × 323 × 163 10,5 252
R-D-2G 400 2,0 IP 54 240 × 284 × 131 7,2 212
R-D-4 400 4,0 IP 21 270 × 323 × 163 12,5 255
R-D-7 400 7,0 IP 21 270 × 323 × 163 18,1 332
RD14 400 14,0 IP 21 450 × 290 × 174 30,2 523

Пятиступенчатые трансформаторные регуляторы скорости с защитой электродвигателя
Модель
Напряжение
[В]
Рабочий ток
[А]
Степень
защиты
Размеры Ш × В × Д
[мм]
Вес
[кг]
Цена
[EUR]
R-ET2KTG 230 2,0 IP 54 166 × 230 × 118 2,3 175
R-ET3.5KTG 230 3,5 IP 54 166 × 230 × 118 3,6 183
R-ET6KTG 230 6,0 IP 54 166 × 230 × 118 5,1 197
R-ET7.5KTG 230 7,5 IP 54 240 × 284 × 132 6,1 214
R-ET12KT 230 12,0 IP 21 270 × 323 × 163 11,2 337
R-DT2KTG 400 2,0 IP 54 240 × 284 × 131 7,4 231
R-DT4KT 400 4,0 IP 21 270 × 323 × 163 11,0 324
R-DT7KT 400 7,0 IP 21 270 × 323 × 163 15,6 393
RTRD14E 400 14,0 IP 21 450 × 290 × 174 30,5 626